Приложение № 10
к постановлению Совета
Федерации профсоюзов УР
от 03.12.2020 № 12-7
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

XXVI отчетно-выборной Конференции
Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзов Удмуртской Республики»

О Порядке приема новых членских организаций

в Удмуртский республиканский союз организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзов Удмуртской Республики»
и прекращения членства в Удмуртском республиканском
союзе организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзов Удмуртской Республики»
XXVI отчетно-выборная Конференция Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести изменения в Порядок приема новых членских организаций в Федерацию профсоюзов Удмуртской Республики и прекращения членства в Федерации профсоюзов Удмуртской Республики и утвердить Порядок приема новых членских организаций в Удмуртский республиканский союз организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики» и прекращения членства в Удмуртском республиканском союзе организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики» с учетом внесенных изменений (Приложение № 1).

Приложение № 1
к Постановлению XXVI отчетно-выборной Конференции Удмуртского республиканского союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики» от 10.12.2020
«О Порядке приема новых членских организаций в Удмуртский республиканский союз организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики» и прекращения членства в Удмуртском республиканском союзе организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики»

ПОРЯДОК

приема новых членских организаций в
Удмуртский республиканский союз организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзов Удмуртской Республики» и прекращении членства
в Удмуртском республиканском союзе организаций профсоюзов
«Федерация профсоюзов Удмуртской Республики»

Решение о приеме в Удмуртский республиканский союз организаций профсоюзов «Федерация профсоюзов Удмуртской Республики» (далее «Федерация») новых членских организаций и прекращении членства в Федерации принимается Советом Федерации по предложению Президиума  Федерации.

Членскими организациями Федерации являются республиканские организации общероссийских, межрегиональных профсоюзов, входящих в ФНПР, а в случае отсутствия республиканских организаций – первичные или иные организации соответствующих профсоюзов.

Взаимоотношения Федерации с организациями профсоюзов, не входящих в ФНПР, строятся на основе заключения соглашений.

Прием в Федерацию новых членских организаций осуществляется на основании письменного заявления с приложением решения коллегиального органа, копии устава профсоюза, копии устава профсоюзной организации соответствующего профсоюза (при наличии такого устава), копии свидетельства о государственной регистрации (для юридических лиц), сведений о численности, организационной структуре, месте нахождения постоянно действующего органа, юридическом адресе, обязательства об уплате членских взносов.

Документы на вхождение в Федерацию предварительно рассматриваются на заседании Постоянной комиссии Совета Федерации по организационной работе (далее «Постоянная комиссия»), которая уполномочена проводить проверку документов и содержащихся в них сведений. Постоянная комиссия, при необходимости, вправе провести с заявителем собеседование, а также запросить дополнительную информацию.

По результатам рассмотрения документов, а в необходимых случаях и по результатам собеседования с заявителем Постоянная комиссия направляет свое решение, содержащее рекомендацию о приёме организации в Федерацию либо об отказе в приёме для рассмотрения на заседании Президиума Федерации.

Президиум Федерации принимает решение о вынесении вопроса на рассмотрение Совета Федерации.
Членство в Федерации прекращается в связи с ликвидацией членской организации в соответствии с законодательством или по решению общероссийского, межрегионального профсоюза, либо прекращением членства в ФНПР общероссийского, межрегионального профсоюза, структурной организацией которого она является.

Членство в Федерации прекращается в случае перехода первичной профсоюзной организации – членской организации Федерации, в структуру образованной территориальной или иной организации общероссийского, межрегионального профсоюза.

В случае ликвидации республиканской организации общероссийского, межрегионального профсоюза, но продолжения деятельности одной или нескольких первичных или иных организаций этого профсоюза, членство в Федерации переходит к ним.